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www.pulsar-nv.no @pulsar.vision.norway@PulsarVisionNorwayPulsarVision

Importør i Norge: Teno Astro AS
Finn din nærmeste forhandler på tenoastro.no

Termiske riflekikkerter

Termiske monokulære kikkerter

MERGER LRF 
XP50XP50

Frontmontert termisk kikkert Frontmontert digital nattoptikk

FORWARD FN F455S

HELION 2
XP50 PROXP50 PRO

AXION 2 XQ/XGAXION 2 AXION 2 XQ/XGAXION 2 XQ/

TERMISK
TEKNOLOGI

TERMISK
TEKNOLOGI

MULTISPEKTRAL
TEKNOLOGI

MULTISPEKTRAL
TEKNOLOGI

DIGITAL
NATTOPTIKK

DIGITAL
NATTOPTIKK

TALION XQ38

25.000,-
Veiledende pris

Nyhet

AXION XM30FAXION XM30F

14.000,-
Veiledende pris

Nyhet

52.000,-
Veiledende pris

Nyhet

10.900,-
Veiledende pris fra

Nyhet

42.000,-
Veiledende pris

Nyhet

19.500,-
Veiledende pris fra

XQ35

29.500,-
Veiledende pris fra

XG35

Termisk binokular kikkert Digital nattoptikk

DIGISIGHT 
ULTRA LRF

DIGEX C50

11.950,-
Veiledende pris

45.900,-
Veiledende pris

15.000,-
Veiledende pris

KRYPTON FXG

45.900,- 23.500,-
Veiledende pris

PROTON FXQ30

Pulsar egenskaper

• Hurtigstart, bilde innen 3-4 sekunder
• WiFi og video på alle enheter
• Temperaturtoleranse -25 til +40/50

• Utskiftbare ladbare batterier
• Vanntett IPX7
• Norsk meny på alle enheter

THERMION 2 PROTHERMION THERMION 2 PROTHERMION 2 PRO

Tilgjengelig med og uten LRF

29.900,-
Veiledende pris fra

Nyhet

THERMION DUO 
DXP50

57.500,-
Veiledende pris

Nyhet

Forventet på lager des 22/jan 23
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Da er vi atter igjen kommet i årets siste mnd og igjen gjør oss klar 
for jul, nyttår og ikke minst, et nytt jaktår. Vi i administrasjonen 
har fått litt å bryne oss på etter sommerferien, da tre av våre fylkes-
instruktører har sagt opp sine verv av ulike grunner. Ved planleg-
gingsmøtet vi har på senhøsten, skulle vi ha ønsket at nye FI var 
på plass, men dette er en prosess som tar tid og pr nå, er det kun FI 
ettersøk sør, vi har en kvalifi sert kandidat til. Ved neste utgivelse 
av medlemsbladet vårt, håper vi å kunne gi en ordentlig presenta-
sjon! Vi takker Steinar Pettersen, Steinar Fagernes og Espen Dahl-
Mortensen for jobben dere har gjort som FI for NJFF Nordland.

Med tanke på neste års aktiviteter, er det nå lokallagene og med-
lemmene skal sende inn ønsker om kurs! Det gjelder både intro-
jaktvirksomhet, utdanning av lokale instruktører, dommerkurs, 
standplasslederkurs, fl uekastinstruktør osv. Send en e-post til 
nordland@njff .no og meld inn behovet. Da kan vi begynne å spikre 
neste års aktivitetskalender!

Vi minner lokallagene våre som ikke har vedtatt nye vedtekter, om 
å forberede seg godt til kommende årsmøte. Det er nemlig fristen 
for å vedta de nye enhetlige vedtektene som er vedtatt av Landsmø-
tet. 22. november hadde NJFF webinar med lokallagene i Nordland 
og Oslo. Her gikk organisasjonsavdelingen gjennom vedtektsarbei-
det og særskilte paragrafer som angår lokallagene spesielt. Vi håper 
dette var til god hjelp for de i lokallaget som sitter og gjennomgår 
de gamle og utarbeider de nye vedtektene.
Årsmøtet NJFF Nordland for 2023 vil bli arrangert på Teams. Vi 
planlegger regionale temadager som skal erstatte den tradisjonelle 
fagdagen vi arrangerer i forbindelse med årsmøtet. Dette med 
å bruke en hel helg for delegatene til årsmøtet, vurderer vi som 
vanskelig da medlemmene setter pris på helgene i en travel hverdag. 
Årsmøtet skal hvert år holdes innen 31. mars og innkalles med åtte 
ukers skriftlig varsel. Forslag som foreningene ønsker behandlet 
av årsmøtet skal være styret i hende senest fi re uker før årsmøtet. 
Styrets forslag til dagsorden, vedlagt årsberetning, regnskap og 
andre saksdokumenter sendes foreningene senest to uker før 
årsmøtet.
Vi gleder oss nå til noen rolige dager hjemme med familie, god mat 
og god julestemning. Vi håper medlemmene våre benytter sjansen 
til å ta turen ut, ta med barn og bestemor, fyr et bål og kok kaff en 
og grill pølser eller annet godt. 
Kvalitetstid med nære og kjære er undervurdert!

Jeg benytter sjansen til å ønske God Jul og et godt nytt år til alle våre
medlemmer, fylkesinstruktører, styremedlemmer og samarbeids-
partnere. 

Ylva Edvardsen-Kvam
Regionsekretær NJFF Nordland

NO - 3285
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Ettertanker når året 
2022 går mot slutten

forvaltning av elgbestanden er helt avhengig av. Tilbakemeldin-
gene fra deltakerne både fra elevene og fra de som er instruktø-
rene, er meget positive, og svært viktig å følge opp i årene som 
kommer. 
NJFFs fokus i hele landet er å legge til rette for allmennhetens 
muligheter for jakt, fi ske og annet friluftsliv. En grunnleggende 
forutsetning for vårt arbeid og allmennhetens muligheter for å 
kunne nyte et variert og givende friluftsliv, er rett og slett at vi 
har nærområder og fjernområder som ikke er rasert av store na-
turinngrep. 
Etter at Stortinget gjennom målrettet og krevende arbeid i mange 
år klarte å bli enige om opprettelsen av våre Nasjonalparker, vern 
av store vassdrag, skogvern, opprettelse av Nasjonale Laksevass-
drag, osv, har vi følt oss ganske trygge på at denne langsiktige 
tenkningen om behovet for vern av naturområder, ville sikre 
både naturen og allmennhetens friluftsinteresser i fremtiden, 
har vi dessverre fått kastet politiske skygger over det langsiktige 
vernearbeidet som nå er vedtatt. Høye strømpriser og kortsiktige 
forslag om å starte en ny bølge med vannkraftutbygginger med 
nye store inngrep i vernet og urørt natur i tillegg til store inngrep 
i urørt natur for etablering av vindindustri, lover ikke godt verken 
for naturen eller oss. Her har NJFF sentralt hatt klare og sterke 
standpunkter hvor nettopp den langsiktige tenkningen om vern 
av de allerede vernede områdene må være sikret. Dette er nok en 
sak vi må være forberedt på i det kommende året, for når både 
sentrale politikere og kapitalmakt nå allerede har åpnet for å av-
vike fra den langsiktige tenkning om en ansvarlig forvaltning av 
vår allerede vernede natur, da er det grunn til å følge med og slåss 
for de verdier som vi står for. Her vil naturligvis NJFF Nordland 
engasjere seg sterkt.
Vi har snart lagt mørketida bak oss, og foran oss ligger selve 
lysfesten, julehøytiden og vintersolverv. Dette er en tid både for 
frilufts liv i korte dager, og det er også en koselig innetid for 
alle til planlegging av vinterturer og mer langsiktige planer for en 
sommer som har så mange muligheter for spennende opplevelser. 
Naturopplevelser er alltid trivelig å planlegge, de er fl otte opple-
velser når vi opplever dem, og de er i mange år etterpå trivelige 
minner å dra frem både i koselig lag og i ensomhet. Jeg håper 
riktig mange får ei koselig høytid, og at hver og en får ladet bat-
teriene slik at planleggingen for det nye året kommer i gang. Det 
er masse nye eventyr som venter, og med det ønsker jeg alle våre 
medlemmer ei riktig god og trivelig jul, og et godt, spennende og 
innholdsfylt nytt år i 2023.

God Jul og Godt Nyttår

Mvh
Steinar    

Vi er nå inne i årets mørkeste tid, og dagene blir stadig kortere 
her nord. Selv om det fremdeles er mange av våre medlemmer 
som nyter friluftslivets gleder uansett vær, føre eller årstid, er det 
nok fl ere som nå lader batteriene til lyset igjen gir oss dager som 
stadig vokser.
Vi har også dette året hatt gleden av de mange muligheter for 
fi ne naturopplevelser i vårt fylke, både i nærområdene og i de 
områdene som det krever litt mer innsats for å nå. Nordlandsna-
turen er så variert og så vakker at enten en velger kysten, skogen 
eller fjellet, er det valgmuligheter for enhver smak og interesse. 
Derfor er tilbakemeldingene både fra veteraner og nybegynnere 
i friluftslivet gledelig positive, med en oppsummering som kort 
kan sammenfattes i: «Dette vil vi ha mer av, og vi planlegger al-
lerede for neste sommer.»
Høsten i år har også gitt oss mange fi ne opplevelser i mye godt 
vær og med rike forekomster av markens grøde. En litt fuktig 
sommer med relativt høye temperaturer skapte et toppår for sopp, 
småviltjakta i høst har vært litt variert, men tross alt har det vært 
et oppgangsår målt ut fra takseringen og oversikten over felt fugl. 
Det som også er lovende, og som kan bli spennende for neste år, 
er at det fra mange områder i fylket, er registrert økning i små-
gnagerbestanden. Dersom vinteren ikke ødelegger disse bestan-
dene med vinterregn og ispanser på beiteområdene, kan neste år 
kanskje bli enda mer spennende for jegerne.. Samarbeidet med 
Statskog om å åpne opp for mer åpen jakt i de store fjellrype-
områdene i Nordland har vært meget vellykket, og tilbakemel-
dingene særlig fra d unge jegerne, har vært meget positive, og er 
all grunn til å videreutvikle. Når det gjelder jakta i de jaktfeltene 
som har antallsbegrensninger, så har disse virket etter hensikten, 
som er å begrense fellingsprosenten, og nå er resultatet at ingen 
av feltene har uttak over 15%. At mange jegere fremdeles ergrer 
seg over at de ikke slipper til på grunn av denne modellen i til-
legg til at selve registreringsprosessen i Inatur er en årlig fi asko, 
er tatt opp gjentatte ganger med Statskog, og følges nå opp me-
get kraftig. Håpet er jo at nåværende irritasjoner minskes slik at 
jegere som har betalt sesongkort i regionene ikke utestenges fra 
jaktfeltene fordi de er aktivert av folk som ikke er ute i terrenget.
Elgbestanden i fylket er i år som i fjor god, selv om avskytingen 
har vært litt variabel i noen områder. Det at Statskog har åpnet 
muligheten for å søke om jaktkort for forlenget jakt, er jo også en 
mulighet for de jaktlagene som ikke har fylt kvoten. 
I et meget positivt samarbeid med erfarne jaktlag og Statskog 
som har stilt fl otte elgvald til disposisjon for introduksjonsjakt, 
har NJFF Nordland fått etablert dette viktige tilbudet om jeger-
opplæringen i Salten, Rana og Hattfjelldal. Det er all grunn til å 
takke de erfarne jegerne som er med i denne avgjørende viktige 
utviklingsoppgaven som både rekrutterer nye elgjegere og som 
også bidrar til kvalitetssikring av en krevende jaktutfordring som 
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Steinar Høgaas og ES Prikksi. 
Foto: Klaus Solbakken
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Nytt fra NJFF Nordland

NJFF Nordland har fått en ny lokalforening!
På forbundsstyremøtet i uke 22, ble Grane Jaktskytterklubb offi  sielt tatt opp som en ny lokalforening i NJFF. 
Grane JSK er vår lokalforening nr 45 i NJFF Nordland og det er jaktskyting og rekruttering til skytesporten, 
som blir hovedfokuset for vår nye lokalforening.

Grane Jaktskytterklubb, forkortet til Grane JSK, er vårt nye tilskudd og de har avtale med Grane skytterlag 
for bruk av skytebanen - både til trening og gjennomføring av fremtidige terminfestede stevner. 

Leder for lokalforeningen er Svein Roald Strømstad.
Han har mobilnr: 997 91 783 og e-postadresse: s.r.stromstad@gmail.com  

I 2023 skal Grane JSK arrangere 2 stevner i løpende elg og 1 stevne i jaktfelt. 
Disse blir å fi nne i terminlisten for 2023.

Vi i NJFF Nordland ønsker vår nye lokalforening lykke til!

Medlemstall fra NJFF-Nordland pr. 01.11.22. (Tall fra 01.11.21 i parentes)
Medlemmer: 7831 (7253)
Antall Kvinner: 1450 (1254)
Antall under 26 år: 1322 (1222)
Totalt antall medlemmer i NJFF: 121 874 (114 119) 

Vi er veldig fornøyde med en jevn medlemsvekst også i Nordland. 
Dette tyder på en solid jobb hos våre lokalforeninger som tilbyr gode fordeler til sine medlemmer.

Årsmøte NJFF Nordland 2023
Årsmøtet skal hvert år holdes innen 31. mars og innkalles med åtte ukers skriftlig varsel.
 Forslag som foreningene ønsker behandlet av årsmøtet skal være styret i hende senest fi re uker før årsmøtet. 
Styrets forslag til dagsorden, vedlagt årsberetning, regnskap og andre saksdokumenter sendes foreningene 
senest to uker før årsmøtet.

Årsmøtet 2023 vil bli avholdt på TEAMS

Mindre enn 50 medlemmer i foreningen ....... 1 repr. + 1 obs.
 50 –   99........................................................ 2 repr. 
100 – 199........................................................ 3 repr. 
200 – 499........................................................ 4 repr.
500 + .............................................................. 5 repr. 

Tekst: Ylva Edvardsen-Kvam



Følg
oss på

Strandgata 18, 8400 Sortland 
76 20 16 20 • post@jaktfi ske.no

TA OPP SKREIEN SJØL! 

Godt utvalg i ammunisjon
Kontakt oss på tlf 762 01 620 eller post@jaktfiske.no

Ta turen innom eller kontakt oss!

Yildiz O/U hagle  ...............................................  kr 8990,-
Armsan Halvauto hagle  ...................................  kr 7999,-
Altay Classic O/U  .............................................  kr 8990,-
Altay synth O/U  ................................................  kr 8990,-

Tilbud på Minox optikk stort utvalg
Minox ZX5 2-10x50 ord kr 14.499,- tilbud  ......  kr 7999,-
Minox ZX5i 2-10x50 ord kr 16.499 tilbud  .......  kr 9999,-
Minox ZX5 3-15x50 kr 15.999,- tilbud  ............  kr 9999,-
Minox ZX5 3-15x56 kr 15.999,- tilbud  ............  kr 9999,-

JAKTUTSTYR!JAKTUTSTYR!

• Swarovski, Kahles og Zeiss optikk
• A-Tec Lyddempere
• Håndvåpen
• Tikka rifler
• Beretta hagler

• Browning Rifler og hagler
 Også i links
• Winchester rifler og hagler
• Mauser rifler
• Luftgevær og luftpistoler
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En innholdsrik høst!
Tekst: Jens Egil Pedersen
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Høsten er en spennende tid for vår organisasjon. Mange 
har brukt mye tid på forberedelser, enten det er små-
viltjakt eller storviltjakt som er den største lidenskapen. 
For noen kommer høsten med den første muligheten 
å prøve jakt, med en nyervervet jegerprøve. I den for-
bindelse har Norges Jeger og Fiskerforbund over hele 
landet et tilbud som heter Introjakt. Under Introjakt får 
man prøve seg på jakt sammen med erfarne instruktører 
under trygge rammer. For oss i Nordland har vi denne 
høsten arrangert Introjakt på Sel, Elg og Rådyr.

Introjakt Sel
I slutten av august i strålende vær var alt klart for Intro-
jakt på Sel med utgangspunkt i Saltstraumen. 6 delta-
gere hadde meldt seg på for å oppleve denne jaktformen 
som er litt ulik annen jakt. Jakt på kystsel forvaltes i 
Norge av Fiskeridirektoratet, og ikke Miljødirektora-
tet som de andre artene vi stort sett jakter på. I tillegg 

Flott gjeng klare for Seljakt. Foto: Jens Egil Pedersen

må det søkes fellingsløyve til Fylkeskommunen for å 
kunne bedrive jakt på sel. Deltagerne på kurset i Salt-
straumen fi kk en grundig teoretisk gjennomgang før de 
ble fordelt i to båter som hadde kursen ut til noen av 
våre områder med holmer og skjær rett vest for Gil-
deskål. Det ble mye speiding etter steinkobbe som var 
arten vi hadde kvote på. Det er jakttid på steinkobbe 
fra 2.Januar- 30.April, og 1.August- 30.Septemer. Flere 
deltagere fi kk felt en Steinkobbe, og fi kk dermed inn-
blikk i de ressursene dette dyret kan være. Ryggfi letene 
ble skåret ut og lagt i eddikvann, for så å bli en gryterett 
når vi kom til land. Skinnene ble renset for spekk, og 
sendt videre til garving.

Alt i alt var det en fl ott helg med mye sol i fl otte omgi-
velser. Deltagerne var svært fornøyde med å få et inn-
blikk i en ny type jakt på en fi n måte.

Friluftsveileder 
Jens Egil Pedersen 
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Introjakt Elg
Sammen med Statskog har vi tilbudt Introjakt på Elg 
fl ere plasser i fylket. Som tidligere år ble det gjennom-
ført kurs i Saltdal og Hattfjelldal. I tillegg har vi fra i 
år av startet opp i Rana sammen med Rana Elgjeger-
forening for å kunne tilby et enda sterkere opplærings-
tilbud for nye elgjegere i Nordland. Mange deltagere 
har ble med erfarne instruktører i helgene etter jaktstart 
25. september for å få et innblikk i elgjakt og hva det 
har å tilby. Flere har fått muligheten til å skyte sin før-
ste elg under våre kurs i høst. Med dyktige og erfarne 
instruktører har deltagerne jaktet i jaktlag på ulike må-
ter. Vi har også fått innsyn i forvaltning fra Statskogs 
representanter slik at introjegerne ikke bare får den 
praktiske erfaringen, men også et faglig bakteppe for 
jakta. Veldig spennende å møte nye jegere som gir nye 
impulser, så vi ser virkelig frem til neste høst og enda 
fl ere givende øyeblikk.

Introjakt Rådyr
Langt Sørvest i vårt fylke ligger en viltrik øy full av 
muligheter for jegere. På Vega har Vegajakt SA lagt til 
rette for at jakt skal kunne bedrives på en godt organi-
sert og trygg måte. Sammen med Vegajakt arrangerte 
NJFF-Nordland og Altstahaug & Leirfjord JFF Introjakt 
på Rådyr første helg av november. Gjennom kurset fi kk 
vi innblikk i ulike jaktformer, og mange av deltagerne 

Så fornøyd blir man når man feller sin første elg. Magnus deltok på Intro-
jakt i Rana. Foto: Jens Egil Pedersen

Okse felt under Introjakt i Hattfjelldal. Foto: Jens Egil Pedersen
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fi kk sin første opplevelse av å jakt i jaktlag. Vi fi kk inn-
blikk i forvaltningen med et foredrag fra daglig leder av 
Vegjakt SA John Arne Ludvigsen, hvor vi fi kk vite at 
rådyrstammen på vega hadde vært veldig høy men med 
en målrettet avskyting har bestanden blitt lavere og sun-
nere. All jakt på Vega selges på Inatur og er svært til-
gjengelig for allmennheten, noe som vi stiller oss svært 
positive til i NJFF.

Mye skal organiseres når 8 deltagere, 4 instruktører og 
1 hund skal sammen forsøke å felle et rådyr. Poster skal 
settes på strategiske plasser, og skytesektorer skal gjøre 
et eventuelt skudd trygt for alle. Med appen WeHunt 
kunne vi se hverandre samt hundens bevegelser og 
eventuelle loser. Vi observerte mye dyr, og fl ere av 
deltagerne fi kk oppleve å få rådyr på post. Deltagerne 
viste god jaktmoral og skjøt ikke på dyr i bevegelse, 
samt holdte igjen skudd grunnet uheldig vinkel på dy-
ret. Selv om det ikke ble felt noe vilt, er vi trygg på at 
deltagerne sitter igjen med et godt utbytte av ei helg 
på Vega. I tillegg må vi nevne at vi hadde en konkur-
ranse hvor den som viste best evne til å tenke jaktetikk 
samt sikkerhet kunne vinne en hodelykt og et Viltka-
mera. Niklas Rasmussen fra Bodø gikk av med seieren 
som ble avgjort etter instruktørenes tilbakemeldinger. 
Vi gratulerer! 

Instruktører og deltagere fra vårt Introjaktkurs på Vega. Foto: Jens Egil Pedersen

Niklas ble vinner av Rådyrjaktas konkurranse. Foto: Jens Egil Pedersen
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Alle NJFF Nordlands medlemmer har fordeler på 
Sportsman’s Pride hundefôr! 

Ta kontakt med oss hvis du ønsker at din lokale Jakt & Fiske Forening 
selger fôr i ditt område. Svært gunstige medlemspriser i tillegg til at 

lokallaget får en fortjeneste av salget. 
Les mer om hundefôravtalen på www.NJFF.no.

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
•  Premie-/sponsorfond foreningen kan  

benytte seg av ved arrangement

Hunder over hele landet fôres daglig med Sportsman’s Pride

Bodø JFF
Jan Ole Østensen
Lerdubanen og privat
Mobil 90 41 67 72

Fauske og Sørfold JFF
Ørjan Zahlsen
Gråtbakkveien 15,  
Straumen
Mobil 94 84 74 66

Narvik og Omegn JFF
Utsalg v/Arktiske Hager
Sleggesvingen 5
Tlf 76 96 07 00
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Sportsman’s pride - utviklet og sammensatt av ledende 
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tilsetning og erfaring gjennom generasjoner. Et toppfôr 
som gir de beste resultater både for deg og hunden.
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Det lønnsomme valget!

• La foreningen være din fórleverandør  •

www.porthos.no
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Ta kontakt med oss hvis du ønsker at din lokale Jakt & Fiske Forening 
selger fôr i ditt område. Svært gunstige medlemspriser i tillegg til at 

lokallaget får en fortjeneste av salget. 
Les mer om hundefôravtalen på www.NJFF.no.
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Bodø JFF
Jan Ole Østensen
Lerdubanen og privat
Mobil 90 41 67 72

Fauske og Sørfold JFF
Ørjan Zahlsen
Gråtbakkveien 15,  
Straumen
Mobil 94 84 74 66

Narvik og Omegn JFF
Utsalg v/Arktiske Hager
Sleggesvingen 5
Tlf 76 96 07 00
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HUNDEFÔRAVTALEN
Sportsman’s pride - utviklet og sammensatt av ledende 

produsenter i Tyskland og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom generasjoner. Et toppfôr 
som gir de beste resultater både for deg og hunden.
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ensatt av ledende 
produsenter i Tyskland og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 

tilsetning og erfaring gjennom
 generasjoner. Et toppfôr 

som
 gir de beste resultater både for deg og hunden.

Bodø JFF
Jan Ole Østensen
Lerdubanen og privat
Mobil 90 41 67 72
......................................

Fauske og Sørfold JFF
Ørjan Zahlsen
Gråtbakkveien 15, Straumen
Mobil 94 84 74 66
......................................

Narvik JFF
Utsalg v/Artiske Hager
Sleggesvingen 5
Tlf 76 96 07 00
......................................

Vefsn JFF
Rune Finsås Einrem
Skjervengan 22, 8657 Mosjøen
Mobil 90 92 20 72

Vefsn JFF
Nils-Kristian Brubakk
Mobil 45 23 75 83



Tekst og foto: Jens Egil Pedersen
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15. September ble vi invitert til Fritidsmesse av 
Polarsirkelen Videregående Skole i Mo i Rana. 
Bakgrunnen for fritidsmessen var å løfte frem mulige 
fritidsaktiviteter til de over 1000 elevene ved skolen. 
Sammen med Rana Jeger og Fiskerforening stilte 
Steinar og Jens Egil fra NJFF-Nordland for å promotere 
for de fantastiske mulighetene vi har innenfor jakt, 
Fiske og Friluftsliv. Skolen bugnet av ulike aktiviteter 
som elevene kunne delta på, og de hadde avsatt tid i 

Fritidsmesse

timeplanen for å gå en runde blant utstillerne. Mange 
av elevene var ivrige å stille spørsmål om ulike temaer. 
Enkelte hadde både vært på jakt og fi ske, mens andre 
kunne tenkt seg å blant annet ta jegerprøven. 

Det var en fl ott møteplass for å kunne prate med mange 
ivrige ungdommer, og vi håper også fl ere skoler tar en 
slikt initiativ for å styrke ungdommenes deltagelse på 
fritidsaktiviteter.

Vår stand på Fritidsmessen til Polarsirkelen Videregående Skole. Foto: Jens Egil Pedersen

Nummer 4 · november 2022 · 23. årgang 11

Vår stand på Fritidsmessen til Polarsirkelen Videregående Skole. Foto: Jens Egil Pedersen
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Velkommen til

Redaktør av Statskogs sider, 
Jonas Kristian Gjestvang Hagen

12 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

Småviltjakt
Statskog registrerer misnøyen med aktiveringsløs-
ningen og jobber med muligheten for forbedringer i 
framtiden. 

Utover dette ser det ut til at rypejakta stedvis har vært 
veldig bra, og dermed er skutt mye rype. Noe som står 
i tråd med den gode taksten på mange av områdene 
våre! 

Elgjakta er godt i gang, og mange jaktlag er ferdige. På 
Statskog Nordland er det per 18/10 i Grane felt 42 av 80 
dyr, i Vefsn 28 av 57 dyr, i Hattfjelldal 102 av 185 dyr, 
i Hemnes 27 av 47 dyr, i Rana 76 av 129 dyr, i Saltdal 
26 av 40 dyr, i Beiarn 5 av 18 dyr, i Bodø 3 av 8 dyr, i 
Gildeskål 8 av 9 dyr, i Fauske 13 av 29 dyr, i Sørfold 22 
av 33 dyr, i Steigen 7 av 8 dyr og i Hamarøy 2 av 6 dyr. 

Engelsk setterne Jax (8) 
og Neo (1) på rypejakt i Sulisfjellet.

Elgjakt og 
jaktkort på elg

Foto: Kjartan Trana, Jo Inge Breisjøberget, Tine Larsen og Steinar 
Johansen.
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Tekst: Jonas Kristian Gjestvang Hagen 
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Foto: Øystein Johnsen

Forrige tema var HØSTJAKT og vinneren som får bildet sitt med her ble 
Øystein Johnsen, på jakt ved Heggmoen utenfor Bodø.
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Tekst: Ylva Edvardsen-Kvam

10.-11. november ble Naturdatas viltkonferanse på Hell 
arrangert. Regionsekretær og Friluftsveileder deltok på 
årets konferanse og fi kk nytt faglig påfyll og ble opp-
datert på nye forskningsdata. Vi fi kk høre om organi-
seringen og forvaltningen fra elgkommunen Steinkjer, 
urban hjorteviltforvaltning i Stavanger, beiteskader av 
hjort i skog, off entlig ettersøksarbeid og om det hol-
der mål samt fl ere andre tema. NJFF Nord-Trøndelag 
hadde innlegg om rekruttering og dette med å få med 
fl ere jenter og kvinner til jakt. Miljødirektoratet had-
de innlegg om Skrantesjuke – kartlegging, forvalt-
ning og reetablering.

Vilt- og utmarksforvalter i Indre Østfold, Pål Sindre 
Svae, fortalte om rådyrforvalting på kommunalt nivå 
og den store jobben de har gjort i forbindelse med å 
berge rådyrkillinger fra slåttemaskinene. 

Naturdatas viltkonferanse 2022

Konferansen hadde høyt faglig nivå og det var delta-
kere fra nesten hele landet -ca 130 stk hadde tatt turen 
til den årlige Viltkonferansen.

Foto: Jens Egil Pedersen

14 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland



Lærende Nettverk
Tekst og foto: Jens Egil Pedersen
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Friluftsveileder sammen med deltager under lærende nettverk på Nesna. Foto: Polarsirkelen Friluftsråd, Rebekka Braaten.



I slutten av september og Starten av oktober har Fri-
luftsveileder arrangert sammen med Salten og Polar-
sirkelen Friluftsråd lærende nettverk for lærere og før-
skolelærere. Friluftsrådene har etablert slike lærende 
nettverk for å bidra til økt bruk av naturen som lærings- 
aktivitetsarena i barnehage og skole og skal være et 
bidrag for å skape et mer bærekraftig samfunn. Under 

disse samlingene møter deltagerne andre som jobber 
med det samme, samtidig som de får nye impulser gjen-
nom faglig påfyll. Dette var en virkelig fl ott arena for 
NJFF-Nordland hvor vi kunne snakke om høstingsba-
sert friluftsliv i skoler og barnehager. Det ble fokusert 
på lavterskelaktiviteter i nærområdet, samt matlaging 
med innslag av lokale og selvhøstede råvarer.

Friluftsveileder gjennomgår varmrøyking av fisk på tur i Hemavan under lærende nettverk sammen med Salten Friluftsråd. 
Foto: Salten Friluftsråd, Anette Digermul Hals.

16 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland
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Forum for natur og friluftsliv (FNF) Nordland er et 
samarbeidsnettverk for 14 natur- og friluftsorgani-
sasjoner i regionen. Vårt mål er å ivareta natur- og 
friluftsinteressene i Nordland fylke ved å styrke og 
fremme organisasjonenes arbeid, være en møteplass 
for samarbeid og en arena for kompetansebygging for 
natur- og friluftsorganisasjonene med sitt virke i regi-
onen. Organisasjonene har sluttet seg til samarbeids-
forumet gjennom en tilslutningserklæring, og NJFF 
Nordland er én av de disse organisasjonene.

Denne gang vil FNFs sider omhandle et besøk i Lofoten 
og siste nytt fra det som har blitt en lang og betent pro-
sess i Vega kommune.

Besøksforvaltning i Lofotodden nasjonalpark
Nylig reiste styret i FNF Nordland til Reine i Moskenes 
kommune, der formålet var å bli bedre kjent med Lofo-
todden nasjonalpark og besøksforvaltningen. Den spek-
takulære naturen gjør nasjonalparken svært attraktiv for 
turister og besøkende fra hele verden. Med en økende 

FNF Nordlands 
sider 

turistmengde er det helt nødvendig med planer og tiltak 
for å ta vare på naturen og verneverdiene.

I Miljødirektoratets veileder for Besøksforvaltning 
i norske verneområder er begrepet defi nert som «å 
legge til rette for og styre bruken av et verneområde 
slik at forståelsen for vernet økes og verneverdiene 
ivaretas, samtidig som opplevelsen for de besøkende 
skal bli best mulig og den lokale verdiskapingen skal 
bli størst mulig.» Hvordan besøksforvaltningen gjen-
nomføres er nærmere beskrevet i en besøksstrategi, 
som skal utarbeides i alle nasjonalparker. Arbeidet skal 
være kunnskapsbasert og krever blant annet at det gjø-
res undersøkelser om hvor turiststrømmene retter seg 
mot, samt medvirkning og lokalkunnskap fra de ulike 
interessene. FNFs rolle i den forbindelse er å oppnevne 
representanter fra natur- og friluftslivsorganisasjonene 
til referansegruppene. For mer informasjon om dette og 
forvaltningen av nasjonalparkene er det sterkt anbefalt 
å ta kontakt med de ansatte nasjonalparkforvalterne.

Nasjonalparkforvalter Ole-Jakob Kvalshaug holder en flott presentasjon om Lofotodden nasjonalpark.
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Gisle Sæterhaug. Foto: Nina 
Frydenlund



Flakstad kommune skal være arealnøytral
Som siste post på programmet i Lofoten hadde vi et 
godt møte med Flakstad kommune v/ ordfører, rådmann 
og teknisk sjef. Kommunen har fattet et politisk vedtak 
om å bli arealnøytral og jobber nå med å gjennomføre 
dette i ny arealplan. Arealnøytralitet innebærer blant 
annet gjenbruk og fortetting av areal fremfor å forbruke 
mer natur. Det var miljøorganisasjonen Sabima som var 
først ute med å ta i bruk begrepet og det er nærmere 
beskrevet på deres nettsider.

Under møtet fi kk vi høre at Flakstad kommune har 
gode målsetninger om å ta vare på naturen, friluftsli-
vet, bolysten og sine innbyggere. Og så ville de gjerne 
ha natur- og friluftslivsorganisasjonene med på laget. 
Arealendringer er den viktigste årsaken til tap av na-
turmangfold og kommunene har et særskilt ansvar for å 
gjøre noe med det. Vi håper den politiske viljen i Flak-
stad står sterkt i lang tid fremover og at kommunen får 
all nødvendig drahjelp for å lykkes. Samtidig bør det 
kunne inspirere andre kommuner til å følge etter.

Fortsatt verdensarv, eller industriell akvakultur 
på Vega?
En mangeårig prosess nærmer seg en endelig avkla-
ring. Vega kommune har i sin kystsoneplan foreslått to 
nye oppdrettslokaliteter innenfor Vegaøyan verdens-

Vega. Foto: Gisle Sæterhaug
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arvområde. Riksantikvaren og Statsforvalteren frem-
met innsigelse til planforslaget begrunnet i manglende 
kunnskapsgrunnlag om eff ektene på verdensarvverdi-
ene. Kommunen måtte avvente ny behandling inntil en 
tilleggsutredning ble gjennomført. Det internasjonale 
selskapet Instead Heritage har nå gjennomført denne 
omfattende utredningen og konklusjonen og anbefalin-
gene er entydig; Vega kommune bør revidere kystsone-
planen uten nye akvakulturlokaliteter i eller i nærheten 
av verdensarvområdet og områdets buff ersone. Denne 
type industriell akvakultur er ikke forenlig med verdi-
ene knyttet til verdensarven, selv med avbøtende tiltak. 
Innsigelsene ble med det forsterket og opprettholdt, 
mens Vega kommunestyre opprettholdt sitt planvedtak. 
Dermed oversendes saken til Kommunal- og distrikts-
departementet.

Med tilslutning fra NJFF Nordland, BirdLife Nordland 
og Naturvernforbundet i Nordland har vi fulgt opp den 
mangeårige prosessen og levert fl ere uttalelser. Nylig 
ga vi vår støtte til konklusjonen og anbefalingene i til-
leggsutredningen. Vi mener kommunen bør lytte til 
faginstansene og arbeide videre med å fi nne løsninger. 
I stedet står de fast på at de vil ha to nye lokaliteter for 
oppdrett i åpne merder, og overlater beslutningen om 
verdensarvens fremtid til Kommunal- og distriktsde-
partementet.
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Da har NJFF Nordland fått beskjed fra vår fylkesin-
struktør i jakthunddressur, at han fratrer sitt verv grun-
net høy arbeidsbelastning. Derved har 3 av våre fylkes-
instruktører fratredt sine verv.

Vi mangler nå følgende: 
FI rifl e sør, FI ettersøk sør og FI jakthunddressur.
Vervet FI ettersøk sør, har vi en høyst kvalifi sert søker 
til og i neste medlemsblad vil vi presentere vedkom-
mende. 

For FI rifl e sør, er vi på utkikk etter en person som i 
tillegg til ønskede kvalifi kasjoner, også er aktiv i skyt-
termiljøet og driver konkurranseskyting selv. 
Følgende er autorisasjonskrav:
Gjennomført rifl einstruktørutdanning, studieplan 1004. 
Være autorisert lokalinstruktør rifl e. 

Tekst: Ylva Edvardsen Kvam

Mannefall i fylkes-
instruktør-korpset vårt!

Praktisk kompetanse
Minimum 3 års jakterfaring
Skytetekniske kunnskaper - rimelig god rifl eskytter, 
Erfaring med instruksjon

Annet
Fylkesinstruktøren har ansvaret for utdanning og opp-
datering av både rifl einstruktører og standplassledere

For FI jakthunddressur, ser vi etter en person som 
innehar dette: 
Minimum kompetansenivå
• Jakthund grunnkurs (St.plan 6231, 24t)
• Jakthund dressurinstruktør (St.plan 1037, 24t), eller 

være autorisert NKK instruktør trinn II – Jakthund
• Jakthund instruktør del II (24t)

Praktisk kompetanse
• Avholdt minimum 3 dressurkurs 
 (St.plan 1044/1045, 18t), som lokal instruktør 
 dressur
• Ført frem egen hund til:

o Godkjent ettersøkshund eller
o Minimum 2. pr på jaktprøve

Foto: Rolf Arne Tønseth 
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NJFFs satsning på mat og 
bruk av naturens ressurser

JEGERGRYTE
Selv om en god gryte gjerne blir bedre av å stå, trenger 
det ikke være et omfattende prosjekt å lage en god 
jegergryte. Og jo mørere stykningsdel du bruker, desto 
raskere er gryta ferdig.
Du kan også forenkle oppskriften ved å bruke frosne 
grønnsaker, som lapskausblanding. Soppen kan også 
sløyfes. Server gjerne med enten kokte poteter eller 
potetmos, fl atbrød eller brød. Eller bare spis den som 
den er.
Man skal slett ikke kimse av grytekjøtt. Og godt blir det 
om du lærer deg denne enkle oppskriften på god viltgryte.

Tekst: Ylva Edvardsen Kvam/Anine Gutubakken Byles

Ingredienser til 4 personer
• 800 g grytekjøtt fra hjortevilt 
• 1 løk
• 200 g sopp
• 2 gulrøtter
• 3 dl erter
• 2 dl tyttebær
• 8 dl viltkraft (eller kjøttbuljong) 2 ss solbærsaft
• 1 ss søt soyasaus
• 1 ts tørket timian
• Salt/pepper
• 3 dl fl øte

NJFF har de siste årene, hatt mer fokus på mat, oppskrifter og bruk av de fantastiske ressursene vi har her i 
landet. Man jakter, fi sker og høster av overskuddet gjennom hele året, og hva er vel mer naturlig enn en opp-
skriftsbase som veileder og rettleder deg gjennom bruk av råvarene? Noen nye tips til hvordan du kan lage en 
perfekt viltmiddag, nye spennende tilbehør til fjellørreten, eller noe så enkelt som fredagspizzaen med bruk av 
viltkjøtt i stedet for den ordinære 400 grams farsen du kjøper på butikken?

På hjemmesiden til NJFF, vil du fi nne en egen fane med matoppskrifter og der bugner det av muligheter!
I dette nummeret vil jeg slå et slag for Jegergryten! Som matansvarlig i NJFF, Anine, skriver – Alle bør kunne 
sin Jegergryte! Her er i alle fall tips til en kjempegod gryte med kjøtt av hjortevilt!
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Slik gjør du:
Del kjøttet og løken i middels store biter, og soppen og gulrøttene i skiver. Bruker du kantareller, kan de beholdes 
hele eller deles i to. Krydre kjøttet med salt og pepper. Varm opp en stekepanne med smør, og fres kjøttet, løken 
og soppen til det har fått en gyllen og fi n stekeskorpe. Ha det over i en gryte sammen med gulrøttene.
Tilsett erter, tyttebær, viltkraft, solbærsaft, søt soyasaus, salt, pepper og tørket timian. La gryta putre på middels 
varme i 20 minutter. Tilsett fl øte, og la gryta putre videre på lav varme til sausen tykner og kjøttet er mørt. 
Du kan bruke litt maisstivelse for å jevne ut sausen om du ønsker den tykkere. Smak til med salt og pepper.



Møtestart. Foto: YEK
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24. oktober var regionsekretæren på besøk hos Sømna 
JFF. Det ble arrangert medlemsmøte der leder, Beate 
Solli Nilsen, tok oss gjennom en snill stund og viste 
både en fi lmsnutt og bilder fra aktivitetene i foreningen. 
Sømna JFF har en velfungerende og aktiv forening og 
pr dagens dato, har foreningen 207 medlemmer! De ar-
rangerer fi skesommer, introjakt på rådyr, overnattings-
turer i kvinnegruppa, terminfestede skytestevner både i 
jaktfelt, løpende elg og nordisk jaktskyting. Sistnevnte 
arrangerer de i samarbeid med Brønnøy JFF som da tar 
seg av hagleskytingen. Sømna JFF kunne godt tenkt seg 
at fl ere lokalforeninger arrangerer terminfestede stevner 
i nordisk jaktskyting, da Sømna JFF og Brønnøy JFF er 
de eneste i Nordland som arrangerer stevne i nordisk i 
løpet av sesongen.

Nå holder de på med utbygging av klubbhuset og en 
utvidelse av skytebanen. De skal blant annet få innlagt 
vann og toalett/dusj innendørs samt innendørs bane for 
miniatyrskyting . Pr nå er det toalett besøk på et godt 
gammelt kjent begrep – utedo. Når utbyggingen er fer-
dig, vil Sømna JFF virkelig få et oppgradert klubbhus 
og skytebane-anlegg!

Det var også en annen grunn til at jeg deltok på med-

Tekst: Ylva Edvardsen Kvam

Medlemsmøte i Sømna JFF

lemsmøtet. Vår mangeårige fylkesinstruktør i rifl e sør, 
takket av vervet sitt i august i år.

Steinar Fagernes er en kjent skikkelse for skytterne i 
Nordland! Han trådte inn i posisjonen som Fylkesinstruk-
tør 4. juli 2011 og har vært en stor ressurs for regionlaget 
og skyttermiljøet i fylket. Når man har innehatt et verv 
så lenge, er det på sin plass at man blir takket grundig av 
organisasjonen! Gaven fra NJFF Nordland var ryper på 
sten, støpt i tinn og legert med hvitt, slik at det ser ut som 
vinterryper. Vi takker deg Steinar, for lang og tro tjeneste 
i Norges Jeger- og Fiskerforbund i Nordland og og vi 
håper vi kan få bruke deg som ressursperson fremover.

Regionsekretær
Ylva Edvardsen-Kvam

Steinar Fagernes får rype på sten. Foto: Beate Solli Nilsen
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